
D50

DEC201373INSIS

Décision portant nomination de M. Jérôme Sterpenich aux fonctions de directeur de l'unité mixte de service UMS3653 
intitulée "Gestion de l'Institut Carnot ICEEL de Nancy (ICEEL)"

LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre national de la 
recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de président du Centre national de 
la recherche scientifique ;

Vu la décision n° 159-87 du 2 décembre 1987 modifiée portant organisation et fonctionnement des structures 
opérationnelles de service ;

Vu la décision DEC171285DGDS en date du 21 décembre 2017 portant renouvellement de l’unité mixte de service 
n°3653 intitulée "Gestion de l'Institut Carnot ICEEL de Nancy (ICEEL)" et nommant M. Denis Roizard directeur de cette 
unité ; 

Vu la décision DEC200187INSIS en date du 11 février 2020 portant cessation de fonction et nomination de M. Jérôme 
Sterpenich aux fonctions de directeur par intérim de l'unité mixte de service UMS3653 intitulée "Gestion de l'Institut 
Carnot ICEEL de Nancy (ICEEL)" ;

Vu l’avis émis par les instances compétentes du Comité national de la recherche scientifique ; 

Vu l’accord du partenaire ;  

Vu l’avis de l’assemblée générale ;

DECIDE :

Article 1er 

A compter du 1er juillet 2020, M. Jérôme Sterpenich, Professeur à l’Université de Lorraine, est nommé directeur de l’unité 
mixte de service susvisée, pour la durée fixée dans la décision DEC171285DGDS portant renouvellement de l’unité 
n°3653, en remplacement de M. Denis Roizard, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 29 juillet 2020

Le président - directeur général

BO Août 2020 / p.72



Antoine Petit 

BO Août 2020 / p.73


